
 

 

 

VÉÅâÇx w| UÉàÜ|vxÄÄÉ 
(Provincia di Catanzaro) 

Via Nazionale, 365 C.A.P. 88070 

Tel. 0961/967211 - Fax 0961/966131 

e-mail: affarigenerali.botricello@asmepec.it 

 

 

 

 

COPIA 

 

DETERMINA DEL SETTORE 1 

 

Registro Generale Nr. 320 del 28/07/2020 

 

Determinazione Nr. 7515 del 28/07/2020 

 

OGGETTO: 

Progetti ludico-ricreativi, educativi e formativi da realizzare nel periodo estivo e a titolo gratuito a 

favore di minori e giovani di età compresa tra i 3 e i 14 anni. Approvazione schema di avviso 

pubblico e modulistica 

 

IL RESPONSABILE 

  



 

 

 

Premesso: 

-che, questa Amministrazione ha manifestato alla Regione Calabria l'interesse ad accedere alle 

risorse del Fondo per le Politiche della Famiglia destinate al potenziamento dei centri estivi, dei 

servizi socio-educativi territoriali, delle attività educative e ricreative destinati a minori di età tra i 3 

e i 14 anni; 

- che, con Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Ministro per le Pari Opportunità e 

la Famiglia, adottato il 25.06.2020, sono state assegnate per le attività di cui al punto precedente 

risorse pari ad € 20.613,06; 

-che, con delibera di G.C. n. 83 del 23/9/2020, esecutiva, si dava incarico alla scrivente di 

approntare gli atti necessari per l’avvio dei progetti ludico-ricreativi, educativi e formativi da 

realizzare nel periodo estivo e a titolo gratuito a favore di minori e giovani di età compresa tra i 3 e i 

14 anni, di cui all’art. 105 del D.L. 34/2020; 

-che, con delibera di G.C. n. 84 del 23/9/2020, esecutiva, si approvava la variazione al bilancio per 

l’importo di € 20.613,06 pari al finanziamento assegnato a questo Ente; 

Richiamate le Linee Guida del Dipartimento per le Politiche della famiglia e, in particolare 

l'Allegato 8 al DPCM 17/05/2020 e le Linee Guida del 09/06/2020 emanate dalla Conferenza delle 

Regioni e delle Province Autonome 20/83/CR01/COV.19 per la riapertura delle Attività 

Economiche, Produttive e Ricreative contengono specifica scheda e disposizioni relative ai "Servizi 

per l'infanzia e l'adolescenza";  

Ritenuto doversi dare esecuzione alla delibera di G.C.n. 83/2020 e, pertanto, approvare l’avviso 

pubblico , schema di domanda ed allegati, per l'acquisizione di manifestazioni di interesse 

finalizzate all'erogazione di un contributo a rimborso di progetti ludico-ricreativi, educativi e 

formativi, realizzati nel periodo estivo e a titolo gratuito a favore di minori e giovani di età 

compresa tra i 3 e i 14 anni, con priorità per quelli appartenenti a famiglie in condizioni di 

svantaggio sociale, nonché a minori diversamente abili;   

Richiamato il decreto sindacale n. 7 del 13/9/2019 in virtù del quale alla sottoscritta è stato 

attribuito l’incarico di funzioni apicali del Settore intestato, nonché le funzioni di cui all’art. 107, 

commi 2 e 3 del T.U.  di cui al D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Ritenuta ed attestata l’inesistenza di posizioni di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui 

all’art. 6bis della legge 241/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione n. 190/2012; 

Ritenuta ed attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147bis 

del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visti: 

− il T.U.E.L. di cui al D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

−  la Legge 241/1990 e s.m.i.; 

− il D. Lgs. 196/2003 e s.m.i. nonché le linee guida in materia di trattamento dei dati personali 

emanate dal Garante 

− lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

1. la premessa e gli atti in essa richiamati, qui si intendono integralmente riportati quali parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. di dare atto che la commissione per l’ammissione e valutazione dei progetti è composta dalla 

Responsabile dell’Area Amministrativa AA.GG., dal responsabile dell’Area Tecnica e dal 

responsabile del procedimento di promozione sociale di cui alla propria precedente determinazione 

n. 55/2018; 

di approvare lo schema di avviso pubblico e relativi allegati per l'acquisizione di manifestazioni di 

interesse finalizzate all'erogazione di un contributo a rimborso di progetti ludico-ricreativi, 

educativi e formativi, realizzati nel periodo estivo e a titolo gratuito a favore di minori e giovani di 



 

 

età compresa tra i 3 e i 14 anni, con priorità per quelli appartenenti a famiglie in condizioni di 

svantaggio sociale, nonché a minori diversamente abili;  

3. di fissare in giorni otto (8) il periodo di pubblicazione dell’avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse;  

4. disporre la pubblicazione dell’Avviso pubblico e dei relativi allegati all’Albo pretorio online del 

Comune e sul sito web ufficiale;  

5. demandare al responsabile dell’Area Tecnica, punto ordinante ME.PA. del Comune, l’acquisto 

delle attrezzature necessarie per migliorare gli spazi/aree comunali dedicati ad ospitare i minori, 

nella misura del 50% del finanziamento, come stabilito con la citata delibera di Giunta;  

6. dare atto che responsabile del procedimento come individuato ai sensi dell’art. 5 della l. n. 

241/90, è la sottoscritta Responsabile dell’Area Amministrativa AA.GG.; 

7. disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e nella sezione di “Amministrazione 

Trasparente” sul sito www.comune.botricello.cz.it. 

   

                                                  Il responsabile dell'Area Amministrativa AA.GG. 

                                                                                                        

Stefania Condito 

 

   



 

 

 
  

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E PER ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA  

(Art. 147 bis, comma 1, - Art. 153, comma 5, - Art. 151, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

 

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura 

finanziaria nella stessa prevista. 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

Lì, 28-07-2020 F.to LODARI MARIANNA 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo dell’Ente il nr.  e vi rimarrà per almeno nr. 15 

giorni consecutivi. 

 

 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 

Lì, 28-07-2020 F.to Francesco SCARPINO 

 

 

 


